
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 30 » 2022 с. Угловое № /УгР

Об организации питания обучающихся 1-4 классов 
и льготной категории 5-11 классов

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации». Закона Республики Крым от 06 июля 2015 
года .У’ 1'1-ЗРКЦ015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 
08 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021 «О бюджете Респуб лики Крым на 2022 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», постановления администрации Бахчисарайского 
района Республики Крым от 11.02.2022 №80 «Об утверждении Порядка обеспечения 
питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Бахчисарайского района Республики Крым», решения 35 сессии 
Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 23.12.2021 №397 «О бюджете
Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2022-2023 
годов», приказа Управления образования, молодежи и спорта администрации 
Бахчисарайского района Республики Крым от 29.08.2022 №447 «Об организации питания 
учащихся 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения", а также Положения об организации питания в МБОУ «Угловская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2022г. бесплатное питание обучающихся 1-4 классов 
(завтраки) из расчета 60.13 рублей в день. (Приложение №1)

2. Организовать с 02.09.2022г. бесплатное двухразовое горячее питание 
обучающихся льготной категории обучающихся 5-11 классов (горячий завтрак и 
горячий обед) из расчета 112,00 рублей в день.

2.1. Утвердить список учащихся льготной категории 5-11 классов, получающих 
бесплатное двухразовое горячее питание (горячий завтрак и горячий обед) 
согласно представленным документам, подтверждающим льготу.
(Приложение №2)

3. Утвердить список обучающихся на 01,09.2022г.. зачисленных в МБОУ «Угловская 
СОШ» и нуждающихся в длительном лечении, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому, дети с ограниченными возможностями 
здоровья 1-11 классов, дети-инвалиды, имеющие статус с ограниченными 
возможностями здоровья 1-11 классов, которые по состоянию здоровья не могут 
посещать образовательную организацию, получают образование на дому 
(Приложение №3)

3.1. Обеспечить питанием (сухим пайком) обучающихся на дому, осваивающих 
адаптированные образовательные программы начального общего образования для 
детей с ОВЗ, вариант 8.2 из расчета 112,00 рублей и основного общего



образования, ЗПР из расчета 112,00 рублей, один раз в месяц не позднее 10 числа 
следующего месяца за весь период.

4. Азизовой В.Р., ответственному по питанию, довести до сведения ИП 
Савушкиной В.В. данный приказ, в том числе определение продуктов по СанПин 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 
среднего профессионального образования». Включать сведения о выдаче сухих 
пайков в отчетные ведомости помесячно.

5. Классным руководителям 6 класса (Козина С.К).), 8 класса (Соснина В.ЕС) 
присутствовать при выдаче сухого пайка обучающимся, вести строгий учет 
рабочих дней, установить тесную связь с родителями.

6. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов и льготной 
категории 5-11 классов в соответствии с режимом работы школы, с соблюдением 
требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (СОЛЛИ-19)», согласно заключенным договорам.

Директор школы

7. Кон троль над исполнением данного приказ ;а собой.

Э.Ш. Аблаева


